
1 
 

Dodatek č. 2 

ke SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

I. 

Smluvní strany 

Objednatel:   Město Mnichovo Hradiště   
Oprávněný zástupce:   Ing. Jiří Plíhal, starosta        
IČ/DIČ:    002 38 309/CZ 00238309  
Sídlo:    Masarykovo náměstí 1, 295 21 Mnichovo Hradiště  
Bankovní účet:   --------------------, Česká národní banka  
osoba oprávněné jednat ve věcech technických:  Miloslav Just  

Tel.: ----------------------    
E-mail: --------------------- 
Ing. Pavel Král  
Tel: ----------------------- 
E-mail: ----------------------- 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel:   B R E X,  spol. s r.o.   
Oprávněný zástupce:   Ing. Ivo Vrbka, jednatel 
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 

oddíl C, vložka 1504        
IČ/DIČ: 40232549/CZ 40232549 
Sídlo:    Karlovská 205, Liberec XXII-Horní Suchá, 460 10 Liberec 
Bankovní účet:   ----------------------- Komerční banka, a.s. 
    ------------------------ Raiffeisenbank a.s.  
osoba oprávněné jednat ve věcech technických:  Lukáš Kalfeřt  

Tel.: -----------------------    
E-mail: ----------------------- 

(dále jen „zhotovitel“) 

 
 

II. 

Předmět dodatku 

1. Mezi smluvními stranami byla dne 15.2.2023 uzavřena smlouva o dílo na stavební práce 

vedené pod názvem „Lávka u Černé silnice přes Jizeru“ (dále jen „Smlouva“). 

2. Z důvodu nepříznivých klimatických podmínek a odlišnému průběhu deformací oproti 

předpokládaným hodnotám došlo k posunutí některých stavebních prací s dopadem na termín 

dokončení díla. Dílčí etapa Dokončení cyklostezky byla splněna. 

3. Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na změně termínů plnění 

postupných termínů, konkrétně :  

- Do 220 dnů ode dne předání a převzetí staveniště budou dokončené veškeré 

stavební práce 

- Do 230 dnů bude provedeno a předáno geodetické zaměření stavby dle odstavce 

4.3. SOD 

- Do 240 dnů ode dne předání a převzetí staveniště bude dokončeno celé kompletní 

dílo  



2 
 

4.  Na základě ZBV 01-08 zároveň dochází k úpravě ceny díla z důvodu více a méně prací, a to o 

částku -618.749,14 Kč. Podrobný popis změn závazku ze smlouvy včetně konkrétního 

odůvodnění je uveden v příloze č. 2 tohoto dodatku. 

5. Přehled změny ceny díla je následující: 

Cena díla dle Smlouvy bez DPH:     16 255 887,35 Kč 

Cena odsouhlasených ZBV dle dodatku č. 2 bez DPH:  -618.749,14- Kč 

z toho vícepráce činí:  420 781,96 Kč bez DPH, tj. 2,58 % z původní sjednané ceny 

            méněpráce činí: 1 039 531,10 Kč bez DPH, tj. 6,39 % z původní sjednané ceny 

celková hodnota změny za dodatek č. 2 činí 8.97 % z původní sjednané ceny 

Cena díla po zohlednění změny závazků dle dodatku č. 2 bez DPH: 15.637.138,21- Kč 

6.  Změna smlouvy o dílo týkající se úpravy lhůty pro provedení plnění a předmětné více a méně 

práce je sjednaná se Zhotovitelem v režimu dle § 222 odst. 4) zákona č. 134/2016 Sb. o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (zákon o ZVZ). Nejedná se o podstatnou změnu 

smlouvy o dílo podle § 222 zákona o ZVZ. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 2 zůstávají beze změn. 

2. Tento dodatek se po jeho podpisu stává nedílnou součástí Smlouvy o dílo. 

3. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve 2 stejnopisech, kdy každá ze stran obdrží po jednom 

stejnopisu. 

4. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 před podpisem řádně přečetly a souhlasí s 

celým jeho obsahem. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 – aktualizovaný harmonogram prací, Příloha 

č. 2 – ZBV 01-08. 

 

 

 

 

V _________ dne __________      V ___________dne ___________ 

 

 

________________________           ________________________ 

objednatel             zhotovitel 

 

 


